PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8632/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
MURO DE GABIÃO NA ESTRADA DA
DIVISA, PRÓXIMO AO NÚMERO 1.001,
BAIRRO ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de construção de
muro de gabião na Estrada da Divisa, próximo ao número 1.001, bairro Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária e, de forma urgente, tendo em vista que a rua já cedeu,
colocando assim em risco a segurança dos moradores e veículos que ali trafegam.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2021

MAURINHO BRANCO

Vereador

Data do documento: 15/10/2021 - 18:57:10 Data do Processo: 18/10/2021 - 09:10:5
Processo: 8632/202